
 

rrRRRRRR  
Rodovia BA 512, Km 1,5. Santo Antônio – Camaçari – Bahia - Brasil - CEP. 

42.810-440 
Tel. (71) 3634-5231/5370/5300 
E-mail: direcao.dcht19@uneb.br 

 

Rodovia BA 512, Km 1,5. Santo Antônio – Camaçari – Bahia - Brasil - CEP. 
42.816-070 

Tel. (71) 3634-5231/5370/5300 
E-mail: direcao.dcht19@uneb.br 

 

ATO Nº 200/2024   

O Professor Sérgio Henrique da Conceição, Diretor do Departamento de Ciências 

Humanas e Tecnologias – DCHT, Campus XIX, Camaçari, da Universidade do Estado 

da Bahia – UNEB, no uso de suas atribuições e conforme parecer da Comissão, 

constituída através do Ato Nº 173/2024. 

Resolve:  

Art. 1º Homologar o Resultado parcial da Etapa Avaliação Local do Processo 

Seletivo com concessão de Bolsas de Iniciação à Extensão para estudantes da 

Graduação em 2024 do DCHT-XIX – Edital Nº 012/2024, conforme relação 

abaixo: 

 

Título do Projeto Código do 

Projeto 

Nota Classificação Quantidade 

de Bolsas 

Escolarização Aberta com 

Tecnologias Digitais: 

Desenvolvimento de 

Aplicativos na Educação 

Básica, Voltados Para 

Questões Sociocientíficas 

 

 

31.2024.77 

 

 

9,4 

 

 

1º 

 

 

02 

Programa Universidade Aberta 

Da Terceira Idade (Uati) - 

Campus XIX, Camaçari  

 

31.2024.77 

 

9,4 

 

2º 

 

02 

O Letramento Financeiro 

Como Ferramenta de 

Inovação Inclusiva para 

Jovens da Rede Pública de 

Ensino 

 

31.2024.7 

 

9,2 

 

3º 

 

02 



 

rrRRRRRR  
Rodovia BA 512, Km 1,5. Santo Antônio – Camaçari – Bahia - Brasil - CEP. 

42.810-440 
Tel. (71) 3634-5231/5370/5300 
E-mail: direcao.dcht19@uneb.br 

 

Rodovia BA 512, Km 1,5. Santo Antônio – Camaçari – Bahia - Brasil - CEP. 
42.816-070 

Tel. (71) 3634-5231/5370/5300 
E-mail: direcao.dcht19@uneb.br 

 

Políticas De Combate à 

Violência e Promoção Da 

Igualdade Social na Região 

Metropolitana de Salvador 

 

31.2024.78 

 

7,8 

 

4º 

 

02 

Educação Política nas Redes 

Sociais 

31.2024.71 7,3 5º 02 

  

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Camaçari, 16 de abril de 2024.       

 

 

                                                                                     

 

Prof. Dr. SERGIO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO 
Diretor  
UNEB/DCHT – Campus XIX 
Cadastro 74.436.938-8 
Port. Nº 92/2024 


